nostro  Governo,  il  Quartiere  Militare  detto  di  Sant’Antonio 
coll’area attigua di spettanza Comunale,  cadente nel perimetro 
della nuova Caserma, che per parte stesso si sta già costruendo in 
questa Città. Quali stabili son del quantitativo di circa diciassette 
mila duecento ottantatre metri (17.283) quadrati, esclusa l’area del 

cessione compensativa di un altro terreno comunale.

Quartiere,  che  per  l’effetto  dell’insinuazione  si  dichiarano  del 
valore  approssimativo  di  Lire  quarantanove  mila  otto  cento 
settanta (49.870) e trovansi situati in questa Città verso Porta

[...]

mila (80/m), e di pagare tale somma al Governo nelle rate ed 
epoche avanti stabilite, dichiarando d’avere già soddisfatta la prima 
rata di lire venti mila;

3° La Città di Novara si sottomette inoltre di provvedere a proprie 
sue spese al Governo una nuova Piazza d’Armi dell’estensione di 
circa quarantacinque mila metri (45.000) al di là della nuova strada di 
Circonvallazione dalla Città a mezzodì di detta Cunetta, e di fronte 
alla nuova Caserma fra le coerenze a Levante in parte beni del 
Comune e per altra parte del Sig. Avvocato Negri Giuseppe, a 
Mezzogiorno lo stesso Avvocato, e Negri Gaudenzio e Fratelli, a

[...]

case di proprietà del Signor Cariola, a settentrione in parte le stesse 
case Cariola, ed in parte vicolo Cantalupo, ed in poca parte ancora 
la casa Serazzi, a Ponente la contrada suddetta ed in parte la casa 
Serazzi e casa Alimonta del valore approssimativo di Lire ottanta 
sette mila (87.000) non che l’attuale Piazza d’armi di are due cento 
ventitre,  centiare  quarantadue,  milliare  trenta  due  (223.42.32) 
situata del pari sul territorio di Novara fuori di Porta Genova, fra le 
coerenze  a  levante  fondo  della  Città,  intermediante  fosso,  a